
 

NOTA DE EXCLUSÃO DOS CANDIDATOS DO PROCESSO SELETIVO 001/2017  

 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO 

TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO – EDITAL Nº 001/2017 
 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e 
considerando o Edital nº001/2017 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor 
Penitenciário, bem como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

Excluir do Processo Seletivo, bem como do respectivo Cadastro de Reserva os candidatos abaixo 

relacionados, de acordo com Item 13.6. 

 

Classificação Candidatos  Inscrição 

172 Eduardo Jose De Freitas Xavier 652411 

178 Thiago Brandao Da Silva 650543 

180 Raul Nelson Rodrigues Fonseca Manhães Filho 653899 

199 Silvio Alexandre Dos Santos 650116 

200 Erick Wagner Piassi Dalvi 642909 

235 Valneide Carvalho Roza Gomes 654885 

 

 

 

Vitória/ES, 06 de setembro de 2018. 

 

WALACE TARCISIO PONTES 

SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA  

 

 


